

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís
Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís
Registro de Preços Eletrônico - 24/2024

BIANCA RICACHESKI RAUBER | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 28.584.842/0002-38 - Endereço: Rua 228 - CEP: 88220000 - UF: SC - Município: Itapema - Telefone: (51) 3226-3910

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	ESTILETE RESTRÁTIL, LÂMINA RESTRÁTIL, CORPO METÁLICO, COM BOTÃO DE TRAVA E DESTRAVA, 25MM DE COMPRIMENTO	brw	brw	19,00 UND	R\$ 6,00	R\$ 114,00
0084	PASTA EM CARTÃO SIMPLES, EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, FORMATO MÍNIMO: 34MM X 23MM,	frama	frama	86,00 UND	R\$ 1,32	R\$ 113,52
0087	PASTA PLASTIFICADA EM PVC, TIPO CRISTAL, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, PARA FOLHAS NO TAMANHO A4, FORMATO MÍNIMO: 36MM X 24MM.	polibras	polibras	105,00 UND	R\$ 1,32	R\$ 138,60
0097	PRANCHETA OFÍCIO, FABRICADO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, SUPERFÍCIE LISA E CANTOS ARREDONDADOS, COM PRENDEDOR METÁLICO ROBUSTO, MULTICOLOR	carbrink	carbrink	63,00 UND	R\$ 9,00	R\$ 567,00
0102	SACO EMBALAGEM PARA PRESENTE METALIZADO, SEM ESTAMPA, 15CMX22CM	gala	gala	300,00 UND	R\$ 0,12	R\$ 36,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 969,12

Carlos Enrique Lussani Me | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.941.698/0001-78 - Endereço: Linha Cerro Do Meio Dia - CEP: 99810000 - UF: RS - Município: Severiano de Almeida - Telefone: (54) 99625-7315

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	BALÃO EM LÁTEX, LISO, COR BRANCO, Nº 09, PACOTE C/50 UNID	HAPPY DAY	HAPPY DAY	25,00 PC	R\$ 8,28	R\$ 207,00
0006	BALÃO EM LÁTEX, LISO, COR PRETO Nº 09, PACOTE C/50 UNID	HAPPY DAY	HAPPY DAY	25,00 PC	R\$ 8,35	R\$ 208,75
0007	BALÃO EM LÁTEX, LISO, COR VERDE Nº 09, PACOTE C/50 UNID	HAPPY DAY	HAPPY DAY	25,00 PC	R\$ 8,38	R\$ 209,50
0008	BALÃO EM LÁTEX, LISO, COR VERMELHA Nº 09, PACOTE C/50 UNID	HAP DAY	HAPPY DAY	25,00 PC	R\$ 8,32	R\$ 208,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 833,25

COMERCIO E INDUSTRIA DE PAPEL ARPEPEL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.420.622/0001-79 - Endereço: Rua Capiranga - CEP: 21360190 - UF: RJ - Município: Rio de Janeiro - Telefone: (21) 9910-7873

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	COLA BRANCA EXTRA-ADESIVO À BASE PVA, TIPO TENAZ, EMBALAGEM DE 1KG, PARA COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MÉDIA E BAIXA DENSIDADES, LAMINADOS DECORATIVOS, PAPEL, PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL	Cola branca	GPA	55,00 UN	R\$ 8,23	R\$ 452,65
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 452,65

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 45.232.778/0001-64 - Endereço: AV. ARTHUR OSCAR - CEP: 99250000 - UF: RS - Município: Serafina Corrêa - Telefone: (54) 98116-7920

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS(POST IT), FORMATO QUADRADO 38CMX51, PACOTE COM 4 UNIDADES, CORES NEON	NEON	AQUATRO	55,00 PC	R\$ 1,82	R\$ 100,10
0050	FITA ADESIVA CREPE LARGA, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE 50°C ATÉ 80°C, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, REMOÇÃO LIMPA, TAMANHO MÍNIMO DE 48MM X 50M	48X50	SOOPER	170,00 UND	R\$ 6,68	R\$ 1.135,60
0051	FITA ADESIVA DUPLA FACE ESTREITA, FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS, PAPEL SILICONIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 18MM X 30 M	18X30	SOOPER	25,00 UN	R\$ 2,52	R\$ 63,00



0064	GIZ DE CERA TONS DE PELE, ESTOJO PROFISSIONAL, COM 12 CORES, ATÓXICO, COMPRIMENTO DO GIZ 100 MM; MEDIDA DOS GIZES: 10X1X1CM;	MAXXI TONS	GIOTTO	29,00 CX	R\$ 8,87	R\$ 257,23
0092	PILHA PALITO AAA, TENSÃO 1.5 VOLTS, ALCALINA, FORMATO SÓLIDO, CERTIFICADO GRAU 1, ALTA DURABILIDADE NA CARGA, COMPOSIÇÃO LIVRE DE METAIS PESADOS QUE SÃO PREJUDICIAIS À SAÚDE, EMBALAGEM COM 4 UNID	AAA	MAXPRINT	117,00 UND	R\$ 4,10	R\$ 479,70
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.035,63	

LAGUNA ESPORTE LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 52.307.066/0001-22 - Endereço: AVENIDA MARCOS JOSE DE LEAO - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0106	TINTA PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO À BASE DE ÁLCOOL, COM 37 ML COR AZUL	JAPAN	JAPAN	15,00 UND	R\$ 7,80	R\$ 117,00
0107	TINTA PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO À BASE DE ÁLCOOL, COM 37 ML COR PRETA	JAPAN	JAPAN	15,00 UND	R\$ 7,80	R\$ 117,00
0108	TINTA PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO À BASE DE ÁLCOOL, COM 37 ML COR VERDE	JAPAN	JAPAN	15,00 UND	R\$ 7,80	R\$ 117,00
0109	TINTA PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO À BASE DE ÁLCOOL, COM 37 ML COR VERMELHA	JAPAN	JAPAN	15,00 UND	R\$ 7,80	R\$ 117,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 468,00	

LEANDRO STRINGARI ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.681.063/0001-20 - Endereço: Rua Arnaldo Schneider - CEP: 98920000 - UF: RS - Município: Horizontina - Telefone: (55) 99962-7206

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	BALÃO EM LÁTEX, CORES SORTIDAS (COLORIDO) Nº 07, C/25 UND (AZUL, BRANCO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, ROSA, PRETO, LARANJADA).	JOY	JOY	190,00 PC	R\$ 2,25	R\$ 427,50
0017	CAIXA ARQUIVO MORTO CONFECCIONADO EM PAPELÃO KRAFT, 2 CAPAS, COM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES, DIMENSÕES MÍNIMAS CXLXA: 390 X 180 X 290MM, FEIXE C/ 25 UNIDADES	KLABIN	KLABIN	318,00 FX	R\$ 49,00	R\$ 15.582,00
0018	CAIXA COM 12 UNID DE PINCEL ATÔMICO, COR AZUL. TRAÇO GROSSO, RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA.	BRW	BRW	13,00 CX	R\$ 16,50	R\$ 214,50
0019	CAIXA COM 12 UNID DE PINCEL ATÔMICO, COR PRETA. TRAÇO GROSSO, RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA.	BRW	BRW	17,00 CX	R\$ 16,50	R\$ 280,50
0020	CAIXA COM 12 UNID DE PINCEL ATÔMICO, COR VERDE. TRAÇO GROSSO, RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA.	BRW	BRW	13,00 ADES	R\$ 16,50	R\$ 214,50
0021	CAIXA COM 12 UNID DE PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHO. TRAÇO GROSSO, RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA	BRW	BRW	13,00 CX	R\$ 16,50	R\$ 214,50
0024	CANETA HIDROGRÁFICA 12, CORES VIVAS: ROSA CLARO, ROSA, VERMELHO, LARANJA, AMARELO, VERDE CLARO, VERDE, AZUL, AZUL ESCURO, VIOLETA, MARROM, PRETO, TINTA LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS. COMPOSIÇÃO DA TINTA: ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PONTA E PAVIO EM FIBRA DE ALTA QUALIDADE. CORPO E TAMP A EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TAMP A ANTIFIXANTE	MAKE	MAKE	215,00 PC	R\$ 2,40	R\$ 516,00
0037	COMPASSO ESCOLAR, EM METAL, CABEÇA ERGONOMICA, BLISTER (PONTA SECA + MINA), COM CERTIFICADO DO INMETRO	LEO LEO	LEO LEO	75,00 UND	R\$ 3,50	R\$ 262,50
0038	CORRETIVO EM FITA, COM TAMP A PROTETORA, 5MM X 6M, ALTA QUALIDADE, SECAGEM IMEDIATA, BOA ADERÊNCIA E COBERTURA.	BRW	BRW	70,00 UND	R\$ 2,24	R\$ 156,80
0052	FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUMA, TIPO "BANANA", INDICADA PARA A UNIÃO DE PLACAS, PLÁSTICOS 12MM X2M, COM ESPESURA DE 1.0MM, SUPORTA ATÉ 550G	BRW	BRW	18,00 UND	R\$ 4,00	R\$ 72,00
0068	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6, RESISTENTE À OXIDAÇÃO, TIPO COBREADOS, CAIXAS COM 5000 GRAMOS.	MAKE	MAKE	126,00 CX	R\$ 2,99	R\$ 376,74



0069	KIT PINCEL ATÔMICO GROSSO COM 6 CORES (PRETO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, MARROM E AZUL), CORES VIBRANTES, TINTA A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO.	LEO LEO	LEO LEO	66,00 PC	R\$ 4,50	R\$ 297,00
0070	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES TONS DE PELE, TAMANHO GRANDE, COM PONTA ULTRARRESISTENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA MACIA E FÁCIL DE APONTAR, ALTURA MÍNIMA 170MM	MULTICOLOR	MULTICOLOR	40,00 PC	R\$ 7,40	R\$ 296,00
0071	LÁPIS DE COR, COM PONTA ULTRARRESISTENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA MACIA E FÁCIL DE APONTAR, ALTURA MÍNIMA 170MM, CX C/ 12 CORES	BRW	BRW	249,00 CX	R\$ 2,49	R\$ 620,01
0072	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2, ULTRARRESISTENTE QUE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, COM REDONDO OU SEXTAVADO, EMBALAGEM C/ MÍNIMO 144 UNIDADES	BRW	BRW	57,00 CX	R\$ 23,50	R\$ 1.339,50
0085	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO TRANSPARENTE (CRISTAL) MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 33,5CM E ESPESSURA: 24,5 CM, COM ABA ELÁSTICA, SEM LOMBO	DAC	DAC	235,00 UND	R\$ 1,20	R\$ 282,00
0096	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/ 4 CORES, PONTA REDONDA E MACIA, TRAÇO 2-6MM, FÁCIL DE APAGAR.	BRW	BRW	32,00 UND	R\$ 5,50	R\$ 176,00
0098	REFIL (BASTÃO) DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE, GROSSA, DIÂMETRO MÍN: 11MM, TAM. MÍNIMO 30CM	RENDICOLLA	RENDICOLLA	600,00 UND	R\$ 0,65	R\$ 390,00
0103	SACO PLÁSTICO A4 PARA PASTA CATÁLOGO, GROSSO COM 4 FUROS, FORMATO 240X330 MM	DAC	DAC	200,00 UND	R\$ 0,18	R\$ 36,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 21.754,05	

LEONARDO PERFEITO PUGLIETTI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.709.012/0001-28 - Endereço: R FULVIO VIEIRA DA ROSA - CEP: 88117750 - UF: SC - Município: São José - Telefone: (48) 3039-5175

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0049	FITA ADESIVA CREPE ESTREITA, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE 50°C ATÉ 80°C, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, REMOÇÃO LIMPA, TAMANHO MÍNIMO DE 12MM X 30M	NASTRO	NASTRO	150,00 RL	R\$ 2,59	R\$ 388,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 388,50	

M. F. MACHADO SOARES | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.230.856/0001-41 - Endereço: Rua Anchieta - CEP: 90870010 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3339-5558

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	CADERNO GRANDE, CAPA DURA 96 FLS. COM BOLSA PLÁSTICA, CALENDÁRIOS ANUAL, ESPIRAL DUPLO (WIRE-O), PAPEL MAIS INCORPADO E RESISTENTE, 63 GRAMAS.	CREDEAL	CREDEAL	350,00 UND	R\$ 8,34	R\$ 2.919,00
0076	PAPEL TIPO CANSON ESCOLAR A4, PH: NEUTRO, LIVRE DE ÁCIDO E ATÓXICO; MÍNIMO 75G/M² - 8 CORES, PACOTE C/32 FOLHAS	USAPEL	USAPEL	40,00 PC	R\$ 5,60	R\$ 224,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.143,00	

M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.651.148/0001-61 - Endereço: Rua Quinze de Novembro, nº 50 - CEP: 98640000 - UF: RS - Município: Crissiumal - Telefone: (55) 9919-1005

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0100	ROLO DE TELA TECIDO DE JUTA, TRAMA FECHADA, 10M DE COMPRIMENTO 1M X 10M DE LARGURA;	ESTILOTEX	ESTILOTEX	4,00 UND	R\$ 136,23	R\$ 544,92
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 544,92	

MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.738.613/0001-99 - Endereço: RUA SEVERINO AUGUSTO PRETTO - CEP: 95960000 - UF: RS - Município: Encantado - Telefone: (51) 2115-0100

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	BLOCO DE DESENHO A3 BRANCO, PAPEL ENCORPADO, ATÓXICO, LIVRE DE ÁCIDO, NÃO AMARELA COM 20 FOLHAS 140G/M², MEDINDO 297 MM X 420 MM	p.b	p.b	56,00 UND	R\$ 6,51	R\$ 364,56



0015	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA E LISA, 48 FLS, MIOLO PAUTADO, ESTAMPAS VARIADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS EM CM (AXLXP)=20 CM X 14 CM	p.b	p.b	194,00 UND	R\$ 2,78	R\$ 539,32
0055	FITILHO PARA AMARRAR EMBALAGEM DE PRESENTE 50M X 5MM, NAS CORES BRANCO, AZUL E DOURADO, ROLO COM 50 METROS	emfesta	emfesta	33,00 RL	R\$ 1,98	R\$ 65,34
0101	SACO EMBALAGEM PARA PRESENTE METALIZADO, SEM ESTAMPA, COR ÚNICA, 37CM X26CM.	gala	gala	400,00 UND	R\$ 0,41	R\$ 164,00
0128	TRANSFERIDOR ESCOLAR 180°, RESISTENTE, MARCADOR EM CM E MM, MATERIAL POLIESTIRENO, ESPESURA 3MM	maxcrl	maxcrl	75,00 UND	R\$ 0,72	R\$ 54,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.187,22	

MURIEL A. BLAU & CIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 23.310.852/0002-61 - Endereço: Rua Walmir Henrique Johan - CEP: 95902260 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 99141-7056

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ALFINETE METAL PARA COSTURA, AÇO NIQUELADO, TAM. MÍNIMO 50MM, Nº 29, CXA COM 100 UNIDADES	ACC	ACC/ACC	38,00 CX	R\$ 5,58	R\$ 212,04
0022	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1.0MM PONTA MÉDIA, TIPO CRISTAL, CX C/ 50 UNIDADES	COMPACTOR	COMPACTOR/COMPACTOR	57,00 CX	R\$ 21,79	R\$ 1.242,03
0023	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1.0MM PONTA MÉDIA, TIPO CRISTAL, CX C/ 50 UNIDADES	COMPACTOR	COMPACTOR/COMPACTOR	15,00 CX	R\$ 21,79	R\$ 326,85
0025	CANETA MARCA TEXTO, CORPO NA COR DA TINTA, PONTA CHANFRADA, ATÓXICO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA CONFECCIONADA EM FELTRO (FIBRA), TAM MÍNIMO 4MM E TINTA À BASE DE ÁGUA E CORANTES, NAS CORES AMARELA, LARANJA, ROSA, AZUL CLARO E VERDE.	BRW	BRW/BRW	31,00 CX	R\$ 7,85	R\$ 243,35
0040	ENVELOPE A3, SACO (OURO), 80G/M², 229MM X 324MM	FORONI	FORONI/FORONI	1.150,00 UND	R\$ 0,32	R\$ 368,00
0041	ENVELOPE CONVITE BRANCO, 90G/M², MEDIDAS MÍNIMAS: 160MM X 230MM	FORONI	FORONI/FORONI	950,00 UND	R\$ 0,22	R\$ 209,00
0042	ENVELOPE SACO (OURO), 75G/M², 162MMX229MM	FORONI	FORONI/FORONI	800,00 UND	R\$ 0,23	R\$ 184,00
0043	ENVELOPES A4 EM PAPEL KRAFT, TIPO PARDO, TAMANHO 229MM X 324MM	FORONI	FORONI/FORONI	1.090,00 UND	R\$ 0,24	R\$ 261,60
0045	ENVELOPE PARDO, SACO EM KRAFT, NATURAL, GRAMATURA: 80 G/M², MEDIDA MÍNIMA: 22 X 15CM, A UNIDADE	FORONI	FORONI/FORONI	800,00 UND	R\$ 0,15	R\$ 120,00
0065	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, BRANCO, BARRA CILÍNDRICA, MACIO E RESISTENTE, NÃO SOLTA PÓ E NÃO SUJA AS MÃOS, TIPO CÔNICO, PRODUZIDO COM GESSO ORTOPÉDICO, MEDINDO BASE 12MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	KOALA/DELTA	KOALA/DELTA/KOALA/DELTA	205,00 CX	R\$ 3,53	R\$ 723,65
0066	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, COLORIDO, BARRA CILÍNDRICA, MACIO E RESISTENTE, NÃO SOLTA PÓ E NÃO SUJA AS MÃOS, TIPO CÔNICO, PRODUZIDO COM GESSO ORTOPÉDICO, MEDINDO BASE 12MM, CXA 50 UNIDADES	KOALA/DELTA	KOALA/DELTA/KOALA/DELTA	155,00 UND	R\$ 4,54	R\$ 703,70
0074	LIVRO PONTO GRANDE, CAPA DURA, 4 ASSINATURAS, 100 FOLHAS, TAMANHO 21,5X31,5	SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS/SAO DOMINGOS	27,00 UND	R\$ 15,22	R\$ 410,94
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.005,16	

OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 54.064.037/0001-02 - Endereço: R AGUA TURQUESA (LOT IBIZA) - CEP: 94120202 - UF: RS - Município: Gravataí - Telefone: (51) 99909-0107

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0129	PASTA DE PAPEL PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO OU CÂMARA DE VEREADORES TAMANHO ALTURA: 31CM - LARGURA: 46CM (ABERTA) / 23CM (FECHADA), IMPRESSÃO COLORIDA (COR A DEFINIR) NA PARTE EXTERNA (FRENTE E VERSO), COM A PARTE INTERNA BRANCA E BOLSO PARA DOCUMENTOS INTERNO, PAPEL COUCHE 250G	OFFSET	SUZANO	930,00 UND	R\$ 2,90	R\$ 2.697,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.697,00	



PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.473.179/0001-30 - Endereço: AV JULIO BORELLA - CEP: 99150000 - UF: RS - Município: Marau - Telefone: (54) 99935-6956

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	BOBINA PAPEL PARDO SEMI KRAFT, 120CM X 100M 80G/M² 10KG, MONOLÚCIDO VIRGEM.	JANDAIA	jandia	18,00 RL	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00
0014	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, Nº 40, EM LÁTEX NATURAL, MACIA E SUAVE, ATÓXICA, TAM. MÍNIMO: 3CM, CXA C/40 UNIDADES	FUTURO	FUTURO	40,00 CX	R\$ 8,26	R\$ 330,40
0027	CARTOLINA ESCOLAR 50CMX66CM, PRODUZIDO EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE, GRAMATURA 150G/M², COR VERMELHA, PESO 48GR	VMP	VMP	10,00 UND	R\$ 0,70	R\$ 7,00
0028	CARTOLINA ESCOLAR 50CMX66CM, PRODUZIDO EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE, GRAMATURA 150G/M², COR ROSA, PESO 48GR	JANDAIA	JANDAIA	30,00 UND	R\$ 0,70	R\$ 21,00
0029	CARTOLINA ESCOLAR 50CMX66CM, PRODUZIDO EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE, GRAMATURA 150G/M², COR AZUL, PESO 48GR	JANDAIA	JANDAIA	30,00 UND	R\$ 0,70	R\$ 21,00
0030	CARTOLINA ESCOLAR 50CMX66CM, PRODUZIDO EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE, GRAMATURA 150G/M², COR BRANCA, PESO 48GR	JANDAIA	JANDAIA	30,00 UND	R\$ 0,67	R\$ 20,10
0047	EXTRATOR DE GRAMPOS, CROMADO, TAMANHO MÍNIMO 16MM X 145MM, FORTE E DURÁVEL, GARANTIA	CARBRINK	CARBRINK	43,00 UND	R\$ 1,10	R\$ 47,30
0073	LIVRO ATA SEM MARGEM, COR PRETA, COSTURADO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 210 X 300MM	animativa	animativa	19,00 UND	R\$ 9,10	R\$ 172,90
0079	PAPEL TIPO CONTACT (ADESIVO) AZUL ESCURO, CRISTAL TAMANHO 45CMX25M	FUTURO	FUTURO	4,00 RL	R\$ 78,00	R\$ 312,00
0089	PERCEVEJO LATONADO, COMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PONTAS PERFURANTES, CAIXA COM 100 UNIDADES.	FUTURO	FUTURO	60,00 CX	R\$ 1,70	R\$ 102,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.373,70	

PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 49.428.116/0001-15 - Endereço: RUA ONOFRE TOMASI - CEP: 99155000 - UF: RS - Município: Vila Maria - Telefone: (54) 99239-0095

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	BALÃO EM LÁTEX, LISO, COR AMARELO Nº 09, PACOTE C/ 50 UNID	PARANA	PARANA	25,00 PC	R\$ 8,80	R\$ 220,00
0004	BALÃO EM LÁTEX, LISO, COR AZUL, Nº 09, PACOTE C/50 UNID	PARANA	PARANA	25,00 PC	R\$ 8,80	R\$ 220,00
0031	CLIPS 1/0 COM RECOBRIMENTO NIQUELADO, RESISTENTE À OXIDACAO, CORROSÃO E DESGASTE, CAIXA COM 500 GRAMAS	FIX	FIX	13,00 CX	R\$ 8,40	R\$ 109,20
0032	CLIPS 10/0 COM RECOBRIMENTO NIQUELADO, RESISTENTE À OXIDACAO, CORROSÃO E DESGASTE, CAIXA COM 500 GRAMAS	FIX	FIX	14,00 CX	R\$ 8,35	R\$ 116,90
0036	COLA BRANCA EXTRA-ADESIVO À BASE PVA, TIPO TENAZ, EMBALAGEM DE 110G, SOLÚVEL, ATÓXICA, PARA COLAGENS DE PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINAS, FOLHAS EM GERAL.	PIRA	PIRA	303,00 UND	R\$ 1,74	R\$ 527,22
0039	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, 18ML, ALTA QUALIDADE	RETIREX	RETIREX	64,00 FR	R\$ 1,23	R\$ 78,72
0053	FITA ADESIVA TIPO DUREX, TRANSPARENTE,, MED. MÍNIMAS: 12MM X 33M. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA	KORETECH	KORETECH	120,00 UND	R\$ 0,63	R\$ 75,60
0056	FOLHAS DE EVA, TAMANHO MÍNIMO 40 CM X 48 CM, GRAMATURA MÍNIMA 2MM - COM GLITTER (COLORIDA)	ONDA	ONDA	160,00 UN	R\$ 1,88	R\$ 300,80
0057	FOLHAS DE EVA, TAMANHO MÍNIMO 40 CMX48 CM, GRAMATURA MÍNIMA 2MM - COR AMARELO	ONDA	ONDA	140,00 UND	R\$ 0,90	R\$ 126,00
0058	FOLHAS DE EVA, TAMANHO MÍNIMO 40 CMX48 CM, GRAMATURA MÍNIMA 2MM - COR AZUL CELESTE	ONDA	ONDA	140,00 UND	R\$ 0,85	R\$ 119,00
0059	FOLHAS DE EVA, TAMANHO MÍNIMO 40 CMX48 CM, GRAMATURA MÍNIMA 2MM - COR BRANCO.	ONDA	ONDA	140,00 UN	R\$ 0,85	R\$ 119,00
0060	FOLHAS DE EVA, TAMANHO MÍNIMO 40 CMX48 CM, GRAMATURA MÍNIMA 2MM - COR VERMELHO	ONDA	ONDA	140,00 UND	R\$ 0,85	R\$ 119,00



0061	FOLHAS DE EVA, TAMANHO MÍNIMO 40 CMX48 CM, GRAMATURA MÍNIMA 2MM - COR ROSA.	ONDA	ONDA	140,00 UND	R\$ 0,90	R\$ 126,00
0062	FOLHAS DE EVA, TAMANHO MÍNIMO 40 CMX48 CM - COR VERDE BANDEIRA	ONDA	ONDA	140,00 UND	R\$ 0,90	R\$ 126,00
0063	GIZ DE CERA GROSSO, ATÓXICO, CORES VIVAS, ANATÔMICO, ALTA QUALIDADE, MEDIDAS 16 X 12 X 4CM, DE 100GR, CAIXA COM 12 CORES	PIRA	PIRA	107,00 UND	R\$ 2,59	R\$ 277,13
0075	MASSA DE MODELAR, SUPER MACIA, CXA COM 12 CORES, NÃO TÓXICA, CORES VIVAS, FEITA A BASE DE AMIDO, DE ALTA QUALIDADE, 180GR	MASSABEL	MASSABEL	261,00 UND	R\$ 2,79	R\$ 728,19
0082	PASTA AZ GRANDE, LOMBO LARGO, A4, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA NA LOMBADA, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR METÁLICO, MEDIDAS MÍNIMAS: 285MM X 345MM X 80MM	POLYCART	POLYCART	292,00 UND	R\$ 8,50	R\$ 2.482,00
0083	PASTA AZ PEQUENA, LOMBO ESTREITO, A4, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA NA LOMBADA, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR METÁLICO, MEDIDAS MÍNIMAS: 285MM X 345MM X 60MM	POLYCART	POLYCART	62,00 UND	R\$ 8,50	R\$ 527,00
0086	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE (CRISTAL) MEDIDAS MÍNIMAS: LOMBO 3,5CM ALTURA, COMPRIMENTO: 33,5CM E ESPESSURA: 24,5 CM, COM ABA ELÁSTICA.	ACP	ACP	146,00 UND	R\$ 1,23	R\$ 179,58
0088	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, HASTES DE METAL, COM 1 VISOR E ETIQUETA BRANCA, 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS FINCADAS COM ILHÓS, 1 GRAMPO PLÁSTICO, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, GRAMATURA MÍNIMA DE 300 G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS: 360 X 240MM.	POLYCART	POLYCART	250,00 UND	R\$ 2,38	R\$ 595,00
0095	PINCEL CHATO Nº10, PONTAS COM CERDAS NATURAIS, CABO RESISTENTE, LONGO EM POLIPROPILENO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO.	FUTURO	FUTURO	270,00 UN	R\$ 0,87	R\$ 234,90
0099	RÉGUA PLÁSTICA EM POLIESTIRENO 30 CM, CRISTAL, COM ESPESSURA EM 3MM, RESISTENTE, DE QUALIDADE E DURABILIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS: 310 X 35 X 3	WALEU	WALEU	200,00 UND	R\$ 0,65	R\$ 130,00
0104	TESOURA AÇO INOX, MEDIDAS MÍNIMAS; 21CM OU 8", GRANDE, MULTIUSO, COM LÂMINAS DE ALTA QUALIDADE E EXCELENTE CORTE.	MASTER	MASTER	28,00 UND	R\$ 3,50	R\$ 98,00
0105	TESOURA PEQUENA PONTA REDONDA (S/ PONTA), COLORIDA, DIMENSÕES MÍNIMAS: (AXLXP): 9,5CM X 5,5CM X 1CM, LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO.	MASTER	MASTER	185,00 UND	R\$ 1,30	R\$ 240,50
0110	TINTA TEMPERA GUACHÉ 250ML COR AMARELA, COM BICO DOSADOR, TINTA SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA.	PIRA	PIRA	55,00 UND	R\$ 2,80	R\$ 154,00
0111	TINTA TEMPERA GUACHÉ 250ML COR AZUL, COM BICO DOSADOR, TINTA SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, CERTIFICADA PELO INMETRO	PIRA	PIRA	55,00 UND	R\$ 2,80	R\$ 154,00
0112	TINTA TEMPERA GUACHÉ 250ML COR BRANCA, COM BICO DOSADOR, TINTA SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, CERTIFICADA PELO INMETRO	PIRA	PIRA	55,00 UND	R\$ 2,80	R\$ 154,00
0113	TINTA TEMPERA GUACHÉ 250ML COR LARANJA, COM BICO DOSADOR, TINTA SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, CERTIFICADA PELO INMETRO	PIRA	PIRA	55,00 UND	R\$ 2,80	R\$ 154,00
0114	TINTA TEMPERA GUACHÉ 250ML COR MARROM, COM BICO DOSADOR, TINTA SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, CERTIFICADA PELO INMETRO	PIRA	PIRA	55,00 UND	R\$ 2,80	R\$ 154,00
0115	TINTA TEMPERA GUACHÉ 250ML COR PRETA, COM BICO DOSADOR, TINTA SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, CERTIFICADA PELO INMETRO	PIRA	PIRA	55,00 ADES	R\$ 2,80	R\$ 154,00
0116	TINTA TEMPERA GUACHÉ 250ML COR ROSA, COM BICO DOSADOR, TINTA SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, CERTIFICADA PELO INMETRO	PIRA	PIRA	55,00 UND	R\$ 2,80	R\$ 154,00
0117	TINTA TEMPERA GUACHÉ 250ML COR VERDE, COM BICO DOSADOR, TINTA SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, CERTIFICADA PELO INMETRO	PIRA	PIRA	55,00 UND	R\$ 2,80	R\$ 154,00
0118	TINTA TEMPERA GUACHÉ 250ML COR VERMELHA, COM BICO DOSADOR, TINTA SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, CERTIFICADA PELO INMETRO	PIRA	PIRA	55,00 UND	R\$ 2,80	R\$ 154,00



0119	TNT AMARELO CANÁRIO, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M², TAM MÍNIMO 1,40CM X 50M	SF	SF	8,00 RL	R\$ 48,00	R\$ 384,00
0120	TNT AZUL CELESTE, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M², TAM MÍNIMO 1,40CM X 50M	SF	SF	8,00 RL	R\$ 48,00	R\$ 384,00
0121	TNT AZUL ROYAL, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M², TAM MÍNIMO 1,40CM X 50M	SF	SF	8,00 RL	R\$ 48,00	R\$ 384,00
0122	TNT BRANCO, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M², TAM MÍNIMO 1,40CM X 50M	SF	SF	8,00 RL	R\$ 48,99	R\$ 391,92
0123	TNT PRETO, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M², TAM MÍNIMO 1,40CM X 50M	SF	SF	8,00 RL	R\$ 48,99	R\$ 391,92
0124	TNT ROSA PINK, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M², TAM MÍNIMO 1,40CM X 50M	SF	SF	8,00 RL	R\$ 48,00	R\$ 384,00
0125	TNT ROXO 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M², TAM MÍNIMO 1,40CM X 50M	SF	SF	8,00 RL	R\$ 48,99	R\$ 391,92
0126	TNT VERDE BANDEIRA, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M², TAM MÍNIMO 1,40CM X 50M	SF	SF	8,00 RL	R\$ 48,99	R\$ 391,92
0127	TNT VERMELHO, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M², TAM MÍNIMO 1,40CM X 50M	SF	SF	8,00 RL	R\$ 48,99	R\$ 391,92
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.757,34	

TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.291.879/0001-36 - Endereço: RUA JACOB MARIA PAVAN - CEP: 95052360 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (51) 3366-2894

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	BOBINA DE PAPEL KRAFT (PARDO), 80G/M², MONOLÚCIDO VIRGEM, TAMANHO MÍNIMO 60CM X 100 M, PESO APROXIMADO DA BOBINA: 5KG	80G/M²X60CMX100M	EASYPAPER	18,00 RL	R\$ 69,00	R\$ 1.242,00
0077	PAPEL CARTÃO, BRANCO 210MMX 297 MM, GRAMATURA 180 G/M², C/ 50 FOLHAS.	CARTÃO 180G/M²	EASYPAPER	25,00 PC	R\$ 6,19	R\$ 154,75
0078	PAPEL COLORIDO ESCOLAR TIPO CRIATIVO, TAM A4, COM 08 CORES SORTIDAS, MÍNIMO 80G/M², PH: NEUTRO, ATÓXICO, PACOTE C/32 FOLHAS, COM 4 FOLHAS DE CADA COR, PAPEL ENCORPADO	A4 80G/M² CORES	USAPEL	137,00 PC	R\$ 6,19	R\$ 848,03
0081	PAPEL SULFITE A4, BRANCO, 210MMX 297 MM, GRAMATURA 180 G/M², PAPEL 60KG MAIS ENCORPADO, C/ 50 FOLHAS.	A4 BRANCO 180G/M²	EASYPAPER	135,00 PC	R\$ 6,30	R\$ 850,50
0093	PILHA ALCALINA C MÉDIA, VOLTAGEM 1,5V, FORMA CILÍNDRICA, LONGA DURAÇÃO EMBALAGEM COM 2 UNIDADES,	C MÉDIA	ELGIN	36,00 UN	R\$ 9,19	R\$ 330,84
0094	PILHA TIPO MOEDA CR 2032, 3 V, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADES	CR2032	MAXPRINT	106,00 UND	R\$ 0,80	R\$ 84,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.510,92	

VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.783.106/0001-41 - Endereço: Rua Rio Grande - CEP: 98910000 - UF: RS - Município: Três de Maio - Telefone: (55) 99718-7784

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	CANETA RETROPROJETORA COR PRETA, PONTA 2MM, MEDIDAS 15 X 1 X 1CM, RECOMENDADA PARA SUPERFÍCIE DE VIDRO, PLÁSTICO, MADEIRA, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	OFFICE	OFFICE	7,00 UND	R\$ 12,95	R\$ 90,65
0033	CLIPS 2/0 COM RECOBRIMENTO NIQUELADO, RESISTENTE À OXIDACAO, CORROSÃO E DESGASTE, CAIXA COM 500 GRAMAS	TOP	TOP	42,00 CX	R\$ 8,29	R\$ 348,18
0034	CLIPS 3/0 COM RECOBRIMENTO NIQUELADO, RESISTENTE À OXIDACAO, CORROSÃO E DESGASTE, CAIXA COM 500 GRAMAS	TOP	TOP	57,00 CX	R\$ 8,15	R\$ 464,55
0044	ENVELOPES A4 EM PAPEL KRAFT, TIPO PARDO, TAMANHO 360MM X 240MM	RVM	RVM	800,00 UND	R\$ 0,27	R\$ 216,00
0054	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO TAMANHO MÍNIMO 45MMX50M, COM DORSO DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP), COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, PRAZO DE VALIDADE EM VIGOR.	NOVA	nova	233,00 UND	R\$ 2,15	R\$ 500,95



0067	GRAMPEADOR METÁLICO COM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, TAM. GRANDE, ALCANCE DE ATÉ 55 MM, BASE DE 20 CM, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 FOLHAS, COMPATÍVEL COM GRAMOS 26/6, RESISTENTE À OXIDAÇÃO, TRILHO CROMADO.	office	OFFICE	31,00 UND	R\$ 17,25	R\$ 534,75
0080	PAPEL TIPO CONTACT (ADESIVO) TRANSPARENTE CRISTAL TAM. 45CMX25M.	OFFICE	OFFICE	6,00 RL	R\$ 42,50	R\$ 255,00
0090	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, CAPACIDADE MÍNIMO 30 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², ESTRUTURA E CORPO METÁLICA, RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COM RÉGUA NA BASE PARA MEDIR O ESPAÇAMENTO ENTRE OS FUROS DE ACORDO COM O TAMANHO DO PAPEL, BASE PLÁSTICA PROTETORA PARA ESVAZIAR O CONFETE, COR: PRETA	OFFICE	OFFICE	20,00 UND	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0091	PILHA COMUM AA, PEQUENA, TENSÃO 1,5 VOLTS, FORMATO SÓLIDO, CERTIFICAÇÃO DE GRAU 1, DE ALTA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 4 UNID	POWER	POWER	87,00 UND	R\$ 2,65	R\$ 230,55
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.120,63	

Valor Total: R\$ 62.241,09

